[image: image1.png]

Администрация

сельского поселения деревня Чубарово

жУКОВСКИЙ РАЙОН

Калужской области

Постановление

д. Чубарово

	25 марта 2016 года
	№ 34

О безаварийном пропуске паводковых вод
на реках территории сельского поселения деревня

Чубарово в период весеннего половодья  2015 года
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2016 года, снижения возможного ущерба в период ледохода и прохождения паводковых вод на реках.  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2016 года (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения деревня Чубарово                                                                                 А.И.Чижиков

Приложение № 1

к постановлению Главы администрации

сельского поселения деревня Чубарово

        № 34 от  25.03.2016 года

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2016 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1
	 Зона возможного подтопления – это
С. Никольское дом 5 .Ежедневная проверка уровня воды в реке Нара .
	  В период весеннего половодья
	 Казакова Н.Н.

	2
	 В случае подтопления имущество собственника вывозится на тракторе МТЗ-82 принадлежащий администрации МО СП д. Чубарово . тракторист Бондаревский Н.И.
	 В период весеннего половодья 2016
	Глава администрации

	3.
	 Имущество и жильцы дома эвакуируются в детский сад «Лесная поляна»
	В период весеннего половодья  2016
	Глава администрации
Директор Детского сада « Лесная поляна»

	4.
	Создание запасов материально- технических средств и финансовых ресурсов на ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций и первоочередное жизнеобеспечение населения
	  До 15марта 2016
	 Афанаскина О.В.

	5
	Информирование населения на сходах и путем распространения памяток о прогнозе паводковой обстановки, ее развитии, принимаемых мерах по защите населения  и уменьшению ущерба от наводнения, о порядке действий при угрозе наводнения и период паводка
	С  февраль – апрель  2016 год.
	Казакова Н.Н.

	6
	Проверка готовности гидротехнических сооружений (далее ГТС) расположенных на территории поселения, к пропуску паводковых вод. Обследование ГТС, закрытых водоемов, водопропускных вод, принятие мер к организации работ по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению
	Февраль – апрель 2016
	Глава администрации,  владельцы ГТС

	7
	Обследование территорий с целью уточнения месторасположения потенциальных источников загрязнения водных объектах
	До 11.03.2016
	 Глава администрации

	8
	 Совместно с председателями садовых (дачных) обществ провести работу по выявлению населения, постоянно проживающего в дачных строениях, попадающих в зону прогнозируемого возможного подтопления   при весеннем паводке.
	До 15 марта 2016
	Глава администрации, председатели садовых обществ

	9
	Провести инвентаризацию и обследование находящихся на подведомственной территории скотомогильников, полигонов ТБО, свалок .
	До 10 марта 2016
	Глава администрации

	                                                                                  Практические мероприятия

	1
	Проверка системы оповещения населения
	В течение подготовительного периода
	Глава администрации

	2
	Организация работы спасательных постов на реках поселения
	С началом ледохода
	Глава администрации

	3
	Организация контроля за состоянием безопасности ГТС. Обеспечение наблюдений за уровнем воды в водохранилищах, при необходимости провести  сработку
	В период весеннего половодья
	Глава администрации